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Persoonsgegevens

nota Nota naar aanleiding van het nader verslag en tweede

nota van wijziging Fiscale verzamelwet 2024

Datum

8 September 2023

Aanleiding
Voor de Fiscale verzamelwet 2024 FVW24 is een nota naar aanleiding van het

nader versiag en een tweede nota van wijziging opgesteld

Notanummer

2023 0000181403

Bijiagen
1 Nota naar aanleiding van

het nader verslag FVW 2024

2 Tweede Nota van

Wijziging FVW 2024

Beslispunt 1 verzending nota n a v het nader verslag

Gaat u beiden akkoord met de nota naar aanleiding van het nader verslag

Alls u beiden akkoord bent met de nota naar aanleiding van het nader verslag
voor de FVW24 verzoeken wij u Stas FB de aanbiedingsbrief en de nota naar

aanleiding van het nader verslag te ondertekenen

Beslispunt 2 tweede nota van wijziging fiscale verzamelwet 2024

Gaat u beiden akkoord met de tweede nota van wijziging waarmee diverse

zaken worden aangepast

Als u akkoord bent dan kunt u stas FB de nota van wijziging en het bijgevoegde
MR formulier ondertekenen Na akkoord van de Ministerraad zal de tweede nota

van wijziging warden ingediend bij de Tweede Kamer

Beslispunt 3 Actieve openbaarmaking

Bent u akkoord beiden met het actief openbaar maken van nota s onderliggend
aan deze nota naar aanleiding van het nader verslag vooralsnog alleen deze

nota

Toelichting
Nota naar aanleiding van nota naar aanleiding van nader verslag
• Op 6 September jl is het Nader verslag ontvangen van de Tweede Kamer op

de FVW24 Daarop is een nota naar aanleiding van het nader verslag

opgesteld De vragen zien op 1 de giftenaftrek en 2 de

kwijtscheldingswinstvrijstelling
• Indien u beide akkoord bent met verzending van de nota naar aanleiding van

het nader verslag zal deze tezamen met de tweede nota van wijziging
worden verzonden naar de Tweede Kamer
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Tweede nota van wijziging
• Er is een tweede nota van wijziging NvW opgesteld met diverse maatregelen

die overwegend technisch van aard zijn Inhoudeiijk ziet de nota van wijziging

op het volgende
1 In de FVW24 is opgenomen dat giften in natura met een waarde in

het economische verkeer van in totaal meer dan € 10 000 per

kaienderjaar £ 20 000 voor partners enkel voor aftrek in

aanmerking als deze waarde voIgt uit een taxatierapport of recent

aankoopbewijs Met de NvW wordt dit uitgebreid naar

vermogensbestanddelen in natura die worden verkocht aan een ANBI

of steunstichting SBBI waarbij vervolgens de vordering al dan niet

in gedeelten wordt kwijtgescholden Daarmee kan voorkomen

worden dat bijvoorbeeld door een kunstwerk te verkopen en

vervoigens de vordering kwijt te schelden de noodzaak voor een

taxatierapport of aankoopbewijs ontlopen kan worden

2 Met de Wet toekomst pensioenen Wtp zijn onder meer wijzigingen

doorgevoerd in de begrenzingen van de nettolijfrenten en in het

overgangsrecht voor het deelnemingsjarenpensioen en voor

stamrechten Dit is aanleiding om diverse technische wijzigingen door

te voeren in de FVW24

3 In de FVW24 is een codificatie van een beleidsbesluit^ over de

toepassing van het veriaagde btw tarief voor de opfok van dieren en

het opkweken van pianten opgenomen Deze codificatie is niet

noodzakelijk omdat in het Belastingplan 2024 wordt voorgesteld het

veriaagde btw tarief op ieveringen van bepaalde agrarische goederen
af te schaffen In het verlengde hiervan gaat voor de opfok van dieren

en het opkweken van pianten met ingang van 1 januari 2025 het

algemene btw tarief gelden
4 In FVW24 is de naamswijziging van de Belastingdienst Toeslagen naar

Dienst Toeslagen opgenomen Als gevolg van de aangenomen Wet

aanvutlende regelingen hersteloperatie toeslagen dient de FVW24

uitgebreid te worden Dit betreft enkel naamswijzigingen
5 Er wordt voorgesteld een redactionele wijziging in de Wet accijns op

te nemen Perabuis is bij de uitwerking Wet implementatie richtlijnen

accijns 2022 de zinsnede gegronde reden niet opgenomen

• In verband met de demissionaire staat van dit kabinet zal de tweede nota van

wijziging geagendeerd worden voor de Ministerraad van 29 September Indien

de Ministerraad instemt met de nota van wijziging zai deze worden ingediend

bij de Tweede Kamer

Communicatie

N v t

Politiek bestuurlijke context

N v t

Informatie die niet openbaar gemaakt kan worden

Niet van toepassing

‘
Besluit van de Staatssecretaris van Financien van 31 maart 2022 over het beleidover de reikwijdte en toepassing van label I bj de Wet op

de om^etbelasting 1968 Stcrt 2022 9114
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